
1 

 

 
 
 
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                      
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ  
 
 
                                                                                          Αριθ.Απόφασης 1/2012  
 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 

Από το πρακτικό της ..30/01/2012..  της  ..1/2012.. της συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Διονύσου                                               
 
    Σήμερα την 30η  Ιανουαρίου 2012, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.00 η Επιτροπή Ποιότητας 
Ζωής συνήλθε σε Τακτική Δημόσια Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δήμου Διονύσου επί της οδού Λ.Μαραθώνος αρ.29 και Αθ.Διάκου 01,  
ύστερα από την υπ’αρ.πρωτ. 2215/26-01-2012 πρόσκληση του Προέδρου κ. Παππά Νικόλαου, 
Αντιδημάρχου Τ.Υ. -  Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό 
στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης  στο 
παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
Θέμα 1ο: Συζήτηση και υποβολή προτάσεων επί του νέου Ρυθμιστικού Σχεδίου Αθήνας. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9 ) μελών βρέθηκαν παρόντα 
τα παρακάτω εννέα (9) μέλη: 
 
 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1.Παππάς  Νικόλαος                                                                   
2. Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
3.Καρυστινός Νικόλαος 
4.Κουριδάκης Κων/νος 
5.Παλιγγίνης Κων/νος 
6.Φέρμελη Λυδία 
7.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη 
8.Σωτηρίου Σακελλάριος  
9.Παπαπαναγιώτου Ελένη 
 
 
   Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Σαββοπούλου Καλλιόπη, Διοικητική υπάλληλος του 
Δήμου Διονύσου.   
   Στην συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος Διονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης. 
    
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το  ένα και μοναδικό θέμα της ημερήσιας διάταξης,  για την συζήτηση 
και υποβολή προτάσεων επί του νέου Ρυθμιστικού Σχεδίου Αθήνας . 

 

  



2 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.1Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 

3.-Το υπ’αριθ.πρωτ. 1897/23-01-2012 έγγραφο  του Δημάρχου προς τον Οργανισμό Αθήνας 
με θέμα: «Απόψεις για το νέο Ρυθμιστικό Σχέδιο Αθήνας – Αττικής 2021». 

 Στην συνέχεια ο Δήμαρχος Διονύσου κ. Ιωάννης Καλαφατέλης πήρε το λόγο και είπε  πως 
θέτει προς συζήτηση τις απόψεις σύμφωνα με το 1897/23-1-2012 έγγραφο. 

Ο κύριος Σωτηρίου Σακελλάριος  για το  υπ αρίθμ. 1897/23-1-2012 έγγραφο του Δήμου 
κατέθεσε γραπτώς τις αντιρρήσεις του και ζήτησε την ανάκληση του εν λόγω έγγραφου.(το 
έγγραφο επισυνάπτεται) 

Σε απάντηση ο κύριος Δήμαρχος  τόνισε ότι το υπ αρίθμ. 1897/23-1-2012 έγγραφο αναφέρει 
απόψεις τις οποίες έφερε προς συζήτηση στην ΕΠΖ  και σαφώς σήμερα στη συνεδρίαση θα 
συζητηθούν επιπλέον απόψεις, παραλήψεις ρυθμιστικού ώστε να καταλήξουμε  από κοινού 
όπως πάντα σε προτάσεις από την ΕΠΖ προς το Δ.Σ.   

Ο  κύριος Κρητικός (Τοπικός Σύμβουλος της Δ.Κ. Αγ.Στεφάνου)  ανέφερε ότι οι απόψεις αυτές 
στο έγγραφο του Δήμου αποτελούσαν προτάσεις κοινοτήτων και ουσιαστικά με αυτό το 
έγγραφο απόψεων τις υιοθετεί και ο Δήμος.  

Στην συνέχεια τέθηκαν οι εξής  προτάσεις:  από τον κύριο Σωτηρίου Σακελλάριο να γίνει   
Τροποποίηση λατομικών ζωνών  από Ε σε Α. Για τη ζώνη Β  που είναι γεωργική,  σε ζώνη Γ,  
για κατοικία , σε  αδιαμφισβήτητα μη δασικές εκτάσεις όπου υπάρχουν παραχωρητήρια του 
Υπουργείου Γεωργίας  . Το ίδιο ισχύει και για την ζώνη Α . Επίσης αναφέρθηκε στο θέμα 
διοδίων  και για την επέκταση του ΗΣΑΠ μέχρι τον Άγιο Στέφανο. 

Η κα Ταουξη – Χριστιανίδη Καλλιόπη πρότεινε να γίνει μελέτη για περιμετρικό δακτύλιο όπου 
το έδαφος το επιτρέπει  και  όλοι οι οικισμοί να αποκτήσουν Ρυμοτομικό Σχέδιο. 

Ο κύριος Κουριδάκης Κων/νος πρότεινε να ενοποιηθούν οι δυο ορεινοί όγκοι υπέργεια ή 
υπόγεια  σύνδεση Πεντελικού με Παρνηθαϊκού (ενοποίηση πρασίνου)  ροή πρασίνου . 

 

 
Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη : 
  
    

1.- Το Ν. 3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

2.-Τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ.1Β Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87 Α /07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» 



3 

 

3.-Το υπ’αριθ.πρωτ. 1897/23-01-2012 έγγραφο  του Δημάρχου προς τον Οργανισμό Αθήνας 
με θέμα: «Απόψεις για το νέο Ρυθμιστικό Σχέδιο Αθήνας – Αττικής 2021». 

4.-Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων                                                                                                                                                                                                                                 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 Να ζητηθούν απόψεις από τις Δημοτικές Κοινότητες επί του θέματος  οι οποίες θα  συζητηθούν  
στην 2/2012 συνεδρίαση και θα αποτελέσουν προτάσεις της ΕΠΖ προς το Δημοτικό Συμβούλιο.   

Η Απόφαση αυτή  πήρε αύξοντα αριθμό ..1 /2012. 

  Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                                                                                   
                                                                 1.Κανατσούλης Ιωάννης                                                 
                                                                 2.Καρυστινός Νικόλαος 
Παππάς Νικόλαος                                 3.Κουριδάκης Κων/νος 
                                                                 4.Παλιγγίνης Κων/νος 
                                                                 5.Σωτηρίου Σακελλάριος 
                                                                 6. Φέρμελη Λυδία 
                                                                 7.Ταουξή-Χριστιανίδη Καλλιόπη  
                                                                 8.Παπαπαναγιώτου Ελένη                                                                                                              


